
PDF/2017/0034 

Memorandum o spolupráci 

dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnl pozdějších předpisů 

Smluvnf strany: 

Nezisková organizácia EPIC 
se sídlem: Panenská 29, 811 02 Bratislava 
ICO: 45 738 718 
Banka:
IBAN: 
BIC (SWIFT)
zástupce:  generální ředitel pro zahraniční vztahy, EPIC Assist 
(dále jen „EPIC"), 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplněni dalších zákonů, ve zněnl pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách) 
IC:61989592 
DIC: CZ61989592 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
kontaktní adresa: Pedagogická fakulta UP, Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 
zastoupena: doc. Ing. Cestmlrem Serafinem, Dr. lng-Paed IGIP, děkanem Pedagogické fakulty 
bankovní spojeni
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 
proděkanka pro vědu, výzkum a doktorská studia a statutární zástupkyně děkana Pedagogické fakulty 
tel.: 
na straně druhé 
(dále jen "UP"), 

společně dále též jako „smluvní strany''. 

V zájmu vytvořeni předmětu kategorie C pro studenty Pedagogické fakulty UP s názvem „Služby 
zaměstnanosti poskytované mládežnickými pracovnfky" Pedagogickou fakultou UP, a to v návaznosti 
na aktivitu společnosti EPIC - vzdělávací kurz Služby zaměstnanosti poskytované mládežnickými 
pracovnfky v rámci projektu realizovaného společnosti EPIC s názvem "Capacities of youth workers 
on the field of youth employment services" a podpořeného programem Evropské Unie Erasmus+ 
uzavlrajl obě strany nfže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci. 

Clánek 1 

Předmět závazku 

1. Předmětem závazku podle tohoto memoranda je spolupráce smluvních stran, jejfž rozsah je 
vymezen v čl. 2 tohoto memoranda, za účelem zajištěni efektivního plněni úkolů v rámci stanovených 
kompetenci smluvních stran v oblasti společného zájmu. 



2. Oblasti společného zájmu se rozumí zájem na podpoře rozvoje a zvyšování kvality vzdělávání v 
oblasti sociálně pedagogických věd. 

Clánek 2 

Rozsah spolupráce 

1. Pedagogická fakulta UP (dále jen „PDF UP") se zavazuje vytvořit, garantovat a realizovat volitelný 
předmět (tzv. kategorie „C") s názvem Služby zaměstnanosti poskytované mládežnickými pracovnfky 
(dále jen „předměť'). Předmět bude vyučován v zimním a letním semestru akademického roku 
2017/2018 na PDF UP a jeho účelem je praktická aplikace teoretických znalosti v oblasti sociálně 
pedagogických věd 

2. PDF UP se zavazuje připravit sylabus předmětu s vymezením praktické i teoretické náplně 

předmětu, rozpis časové dotace a vymezením doporučené literatury. Casová dotace předmětu budou 
2 hodiny přednášky a 2 hodiny cvičeni týdně, celkem 26 hodin prednášky a 20 hodin cvičení za 
semestr. 

3. Předmět je určen pouze pro studenty magisterských studijních programů realizovaných PDF UP. 
Výuka bude probíhat v českém i anglickém jazyce. 

4. EPIC je povinen dodat PDF UP písemné materiály a prezentace ze školení, které proběhlo v květnu 
2017 v Rajeckých Teplicích a které bylo určeno pro pracovníky s mládeží, kteří se věnují tématům 
souvisejfcfm s otázkami zaměstnanosti mladých lidí, a jehož se účastnili vybraní zástupci z Ceské 
republiky, Slovenska a Austrálie.do 31.8.2017 

5. EPIC je rovněž povinen poskytnout UP ústně přenesené zkušenosti (tzv. „Best practises") z 
propojení australsko-slovensko-české spolupráce v oblasti zaměstnanosti mladých lidí, a to osobě 
oprávněné jednat ve věcech realizace tohoto memoranda za PDF UP, uvedené v záhlaví tohto 
memoranda do 31.8.2017. 

6. Smluvní strany se zavazuji k poskytováni vzájemné součinnosti při plánován! a organizaci 
spolupráce dle předchozích ustanoveni tak, aby spolupráce dle této smlouvy byla oboustranně výhodná 
a efektivní a směřovala k naplněn! deklarované spolupráce. 

Clánek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany vyjadřuji svobodně svoji vůli vzájemně spolupracovat v oblasti vymezené touto 
smlouvou způsobem zde v této smlouvě uvedeným. 

2. Memorandum je možné měnit a doplňovat písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Toto ujednání nesmí být změněno dohodu smluvních stran v jakékoliv formě. 

3. Toto smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.7.2017 do 30. 6. 2018 a nabývá účinnosti 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany berou na vědomi, že toto memorandum, včetně všech jeho přfloh podléhá 
povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



5. Memorandum je vyhotoveno ve čtyrech stejnopisech, pričemž každá smluvnl strana obdržl dvě 
vyhotoveni. 

V 01 . d I I c .:i ' /'r,,,.-omouc1 ne.~ .•.. . ·. r 

doc. Ing. Čestmír erafln Dr. lng-Paed IGIP 
děkan Pedagogické fakulty UP 

. 19. 6,211r V Bratislavě dne ..... ........ . 

reditel EPIC 




